
Latvijas Satversmes Sapulces svinīgā
sēde 1. maija.

Rīkojums par metriku grāmatās ievie-
sušos kļūdu izlai ošanu.

Latvi ias
Satversmes Sapulce

Svinīga sēde I. maija.

Sēdi atklāj prezidents J. Čakste
pulksten 1.20 ar sekošu runu:

Augsti cienītā Sapulce ! Priekš diviem
gadiem mēs pirmo reiz sapulcējamies,
diemžēl, ne šinīs telpās, bet otrās. To
reiz mēs stāvējām priekšā nezināmai
nākotnei. Mes nezinājām, vai šis apa-
rāts, šis jaunais Latvijas valsts saim-
nieks, būs spējjg-3 strādāt, vai būs iespē-
jams saskanot v;sas tās intereses, kuj-as
izlikās itkā nesavienojamas, vai tūs
iespējams saskaņot visas grupas kopā
priekš vienota darba. No dažām pusēm
ari izskanēja šaubas par to, vai darbs
būs ražīgs jaunajā iestādē, vai tas būs
savienotājs. Tagad ir pagājuši divi
gali Ši ir trešā reiza, kur mēs 1. maija
dienā sanākam kopā un, cik paredzams,
ir pēdējā reiza. Ja tagad atskatā-
mies atpakaļ, kaiču darbs vēl nav
gaiīgi noslēgts, uz to, kas ir
veikts, iad mēs tomēr varam teikt, ka
nelūkojoties uz dažiem brīžiem, kas varbūt
ir vairāk vai mazāk kaislību ugunis
iededzinājuši, ka tomēr darbs pa šiem

... gudie.H ii vtik'.s teicami Mēs
nevaiam sacīt paši, ka tas darbs ir labs,
jo raura* neklājās pašiem uzlielīt savu
darbu. Par viņu spriedis nākotne, par
viņu spriedīs arī pati tauta, kad viņa
vēlēs jauno saeimu. Bet ir viens, kas ir
kā paliekoša zīme bijusi; tas ir tas, ka
Latvijas vahts, kura tika proklamēta
par demokrātisko republiku,
par demokrātisku republiku savā
daibā ir arī pierādījusies No visiem
tiem darbiem, kas ir veikti pa šiem
diviem gadiem, visievērojamākais, kas ir
n;ūsu tiešais uzdevums, ir Latvijas repu-
blikas satversmes izgatavošana.

Šis darbs pēdējā brīdi ir piedzīvojis
zināmu mazu pārgrozījumu caur to, ka
viena nodaļa ir pilnīgi atraidīla ko augstās
Sapulces. Bet tomēr visumā šis darbs
ir veikts, un ari par viņu mēs nedosim
iepriekš kaut kādu spriedumu. Viņa ir
tomēr tikai teorētiski uzbūvēta; kāda
viņa izrādīsies praksē, ko pieiādīs pate
dzīve no satversmes, to mēs redzēsim
nākotnē. Otrs lielais darbs, kas ir veikts,
ir agrārreforma. Arī tā ir varbūt ar
dažiem trūkumiem un ar dažām nepil-
nībām, bet tomēr jāsaka, ka arī ta_ caur-
mērā ir veikīa tai pašā demokrātiskā gara.
Mes varam cerēt, ka šīs grūtības un šie
grumbuli, kas viņā varbūt atrodas, ka arī
tos vatēs nogludināt un izlabot visus
trūkumus, ja tādi būs. Diemžēl trešo
lielu uzdevumu, nostādīt valsts dzīvi uz
drošiem budžeta pamatiem, tas mums
vel nav izdevies, bet mēs stāvam šim
darbam tuvu, kas ir tikpat svarīgs, kā
*bi pirmie- uzdevumi. Valsts dzīve
Dez kārtīga budžeta, bez kārtīgas
finansielas saimniecības nemaz nav do-
mājama. Ja to darbu mēs vēl paveiktu,
ted mēs būtu galvenos uzdevumus Vei-
ksi. Mums vēl stāv priekšā, ja daudz,
ted vēl 20 sēdes, iekams savu darbu
galīgi izbeigsim, un šinīs sēdēs mēs va-
rēsim veikt to, - kas vēl līdz šim nav
Panākts. Mēs dzirdēsim un uzklausīsimies
lietišķu kritiku par savu darbu nn it
īpaši tagad, kur tauta var jau kaut ko
redzēt no mūsu darba; tad arī tauta
varēs izteikties par mūsu darbu, varēs
«teikt savu kritiku no savas puses. Mums
*jNrā ziņā šī tautas kritika ir jāuzklausa.
*»un; s nekādā ziņā nav jāļaujas iebaidī-

ties no šīs kritikas, itkā kad Satversmes
Sapulces locekļi nebūtu visu 10 darījuši
pēc labākās sirdsapziņas. Katrs ir darījis
un strādājis pēc labākās saprašanas, bet
nekādā ziņā nevar pārmest, ka tas būtu
darīts ar ļaunu prātu un nolūku.

Kad šis saimnieks sanāca kopā pirmo
reiz priekš diviem gadiem, tad pirmo reiz
Latvija vaiēja nostāties citu valstu starpā
kā pilntiesīgs loceklis. Kamēr mums
bija tikai šie divi elementi — teritorija
un iedzīvotāji un kamēr trūka tiešais
elements, organizēta valdība, tikmēr valsti
nevaiēja uzņemt visu valstu vidū. Un
ko mēs redzam ? Pēc tam, kad bijām
sanākuši, kad mums uz demokrātiskiem
pamatiem bija ievēlēta Satversmes Sa-
pulce, augstākais saimnieks valstī,
tad ari drīz vien sāka rasties ta atzīšana
no citam valstīm, kuru prasīja mūsu valsts
eksistence. Mēs esam šimbiīžam atzīti

jau no 31 valsts; 26 valstis mūs bija
atzinušas agrāk un tagad pēdējā laikā
vēl ir pienākušas 5 citas valstis klāt. Tā
tad tāļu par lielāko pusi no visām pa-
saules valstīm, un šai ziņā mēs varam
sacīt, ka tas ir zināms pieiāiījums par
to, kā pasaule skatās uz mūsu jaur>o
Latviju, un ja Latvija spējuse iegūt uz-
ticību visā pasaulē, tad tas ir tāpēc, ka
Šī augstā Sapulce ir vairāk, vai mazāk
savu uzdevumu apmierinoši veikuse. Bet
mēs visi ari turpmāk tanīs nedaudzās
sēdēs, kas mums ir palikušas pāri,
paturēsim acis to, ka mūsu uzde-
vums ir tagad kārtīgi nobeigt un nogludi-
nāt to, kas vēl nav nobeigts, lai roējs
tad, kad piei.āits ta stunda, kur pēdējo
reizi sapulcēsimies, varētum šķirties ar ap
ziņu, ka esam pildījuši savas pienākumus.
Vai būt daudzi no locekļiem neatgriezīsies
atpakaļ šinī Sapulcē, bet viņiem paliks
uz visiem laikiem ta apziņa, ka viņi ir
godam kalpojuši priekš savas tautas, un
tas ari ir tas vienīgais mūsu mērķis un
mēs visi patusēsim vienmēr acīs visā
savā darbā "to, ka mēs kalpojam mūsu
valstij un mūsu tautai, un ari šis dienas
rēdē mēs atkal vienosimies kopā ar
aizlūgumu «Dievs, svēti Latviju!"

Nodzied valsis himnu, pec kam prezi-
dents pasludina sēdi par slēgtu.

Svinīgajā sēdē bija ieradušies kabineta
locekļi ar ministru prezidenta vietas iz-
pildītāju V. Zamuelu priekšgalā, kā
ari diplomātu ložā vairāki ārzemju
valdību priekšstāvji.

Uz Satversmes Sapulces sanākšanas
gadasvētkiem

š. g, 1. maijā prezidents J. Čakste apžē-
loja sekošus notiesātos par agrākos gados
izdarītiem noziegumiem karavīrus, ievē-
rojot viņu nopelnus Latvijas neatkarības
cīņās:

Richardu Ka ul iņ u. Jani Krūmiņu,
Ermani Vi gan tu, Martinu Mertenu,
Frici Lankše, Ādolfu Srēderu, Ar-
noldu Rudziti, Ansi Vanaga, Alek-
sandru Ģermāni, Kārli Strausu,
Donatu Žagatu, Pēteri Varslavanu,
Jēkabu Līnu, Gotfrīdu Boze, Jāni
F e i m a n i un Jāni Zilē, — atlaižot
tiem atlikušo soda daļu;

Mārtiņu Demidovu un Eduardu
B i r k a n u, — atlaižot uzlikto sodu;

Vasiliju Voronkovu, — samazinot
sodu par 1 gadu;

bez tam pagastu amatpersonām Jānim
Lielmanim atlaida piespriesto sodu,
bet Fridricham Barbaņiškam sodu
mīkstināja;

beidzot, pilsonim Osipam Luksam
piespriesto nāves sodu pārvērta mūža
spaida darbos un Jānim Bukam par
karamantu pirkšanu no kareivjiem
cietuma sodu atmainīja ar 10.000 rbļ.
naudas soda.

valdības rīkojumi un pavēles
Rīkojums Nr. 4.

Visām pilsētas valdēm ziņu vākšanās lietā par darba roku un būvmateriālu
cenām un viņu iesūtīšanu iekšlietu ministrijas būvvaldei.

(2 turpinājums un beigas.) Forma 3.

Jāizpilda sekošām pilsētu valdēm: Slokas, Limbažu, Rūjienas, Sasmakas,
Sabiles, Kandavas, Piltenes, Durbes, Subates.

Būvvaldei
ziņojums par būvmateriālu vidējām tirgus cenām pilsētā,

1922. gada mēnesī.

z „
Cena

>| Materiālu nosaukums Vienība Piezīmes

h rbļ. k.

I. Koka materiāli.
2 Apaļi baļķi kub. pēda Visu materiālu ce-
2 Apzāģēti koki — brusas dažāda resnuma „ „ nas ar pjevešanu
3 Plankas un dēļi I. labuma (galdnieku p seta'

materiāls) „ „
4 Plankas un dēļi H. labuma (namdaru

materiāls) „ ,
5 Plankas un dēļi III. labuma (namdaru

materiāls) „ „
6 Nomaļi
7 Latas, visādas , „
8 Gropēti šindeļi, jumtu segšanai . . . gabals
9 Skaidiņas » „ . . . šoks

10 Skaliņi, apmetumiem tāpele"
II. Mūra materiāli.

Plienu akmeņi (kaļķakmeņi) . . . kub. ass
12 i Zemes „ (grānits)
13 Mūra ķieģeļi gabals
14 Krāsns ķieģeļi (vienkāršie) .... „
15 Jumta dakstiņi (māla) »
16 „ „ (cementa)
17 Krasus podiņi, glazētie, baltie . . . „
18 brūnie . ., .
19 „ „ vienkāršie
20 Portlandcements puds
21 Nedzēsti kaļķi (mūra darbiem) ... „
22 „ „ baitkaļķi, (krāsošanai) ,
23 Dzēsti kaļķi
24 Grants (mūra darbiem) kub, ass.
25 Māli, vienkāršie (podnieku) ....„„
26 Ģipss, apmetumiem puds

III. Dzelzs un čuguna materiāli.
27 Dzelzs, kvadrāta, plakana un apaļa

(kalšanai) puds
28 Drāts, melnā (podnieku darbiem u.t. t.) mārc.
29 „ cinķētā (skārdnieku darbiem) . ,
30 „ stiklinieku darbiem »
31 Skārds, melnais (jumtu segšanai) . . puds
32 , ciņķētais( , ). .
33 Naglas 8"—6" garas *
34 . 5«—4-
35 , 3« -2"
36 Šindeļu naglas ,
37 Papes „ . ,
38 Apmetuma „
39 Skārda krāsns durvtiņas gabals
40 , pelnu tīrāmās durvtiņas ... ,
41 „ aizšaujamais „
42 Cepešu krāsns, vidēja lieluma ... ,
43 Durvju iekaļamās atslēgas ar rokturiem
44 „ eņģes 5" platas pāris
45 , kantbultas (divkāršas). ... ,
46 Logu eņģes 4/?" platas
47 „ aizšaujamie gab.
48 „ vēja āķi n
49 , stūra dzelži (viņķeļi) ,
50 Čuguna krāsns durvtiņas (hermētiskas) ,
51 , pelnu tīrāmās durvtiņas. . . „
52 , aizšaujamais, taisns .... .
53 n 2-rirjķu plīts kompl.
54 » krāsns restes gab.

IV. Dažādi materiāli.
55 Pernica i mārc.
56 Baltā krāsa (cinkveiss) ?

* _(ble'veiss)
57 I Dzeltena krasa (okers) >
58 ' Brūnā . (braunrots) .... »
59 Melnā krāsa (sodrēji) .
60 \ Krāsotāju līme >

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-

slejīgam rindiņām .... 180 rbļ.— kap.
par katru tālāku rindiņu . . 6 . — ,

b) citām iestādēm tm amata _per-
sonam, par katru vienslejīgu
rindiņu 8, — »

c) privātiem par katru vienslejīgu
rindiņu 10 . — ,

Maksa pat .Valdības Vēstnesi' sākot no 1. janvāra:
Saņemot ekspedīcijā:

pta 1 mēnesi 75 rbļ. — kap.

Piesūtot mājā un pa pastu:
pa? 1 mēnesi 90 rbļ. — kap.
par atsevišķa _ numuru: saņemot

ekspedīcija 3 , 25 ,
pje atkalpārdevējiem 3 , 75 .

Latvijas valdības mžm oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot gģ&dnĒlMĒš d̂lšsvētdienas

un
svētku dienas

Redakcija: jSļraŽļPSiH I^'vHI. Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Ns 2. Tel.J&9-89 «^^^^^^^S ^ Rīgā, pilī Ms 1. Tel. Ke 9-57
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ļļ
* . Cena
S Materiālu nosaukums Vienība Piezīmes
j«

ff ļ ļ rbļ. k.

61 Krīts mārc
62 Vājpiens stops
63 Biezpiens mārc
64 ļ Logu stikli, parastie kv. pēda
65 j Kite stiklošanai mārc.
66 6aldnieku līme
67 1 Pakulas drīvēšanai puds
68 ļ Koka ogles „

Rīkojums.
Saskaņā ar likumu noteikumiem par

visu konfesiju pārvaldes personu un
iestāžu darbības pārraudzību un līdzšinējo
praksi, metriku grāmatās ieviesušos
kļūdu izlabojumi tika izdarīti uz iekš-
lietu ministrijai padotu vietējo iestāžu
lēmumu pamata. Pēc dzimtssarakstu
nodaļu atvēršanas visas no šīm nodaļām
vestās aktīs ieviesušās kļūdas jāizlabo
likumā par civilstāvokļa aktu reģistrāciju
paredzētā kārtībā. Attiecībā uz kļūdām
metriku grāmatās, kuras vestas līdz
dzimtssarakstu nodaļu atvēršanai, visi
kļūdu izlabojumi izdarāmi tikai uz iekš-
lietu ministrijas lēmumu pamata. Tāpēc
visos līdzigos gadījumos attiecīgi lūgumi,
pieliekot visus vajadzīgos pierādījumus
un ievērojot noteikumu par zīmognodokli,
jāiesniedz iekšlietu ministrijas garigu
lietu departamentam, kurš pēc pietiekošu
pierādījumu pārbaudīšanas dos rīkojumu
par kļūdu izlabošanu.

Iekšlietu ministrs A. Kviesis.
Garīgu lietu departamenta

direktors F. Mūlenbachs.

Valdības iestāžu
paziņojumi.

Paziņojums.

Muitas departaments ar Šo dara zināmu
tirgotājiem un ekspeditoriem, ka visas
Rīgas muitas valdes noliktavas ir pār-
pildītas precēm, kādēļ labību, miltus, un
partiju preces turpmāk novietos rajonā.
Preču apsegšanai īpašniekiem pie laika
jāgādā brezenti vai attiecīgas privat-
noliktavas, nododot tādas muitas valdes
uzraudzībā.
Departamenta direktors A. Pilsātnieks.
Nodaļas vadītāja p. v. i. M. C a u n i t s.

Paziņojums.
Finansu ministrijas kredita departa-

ments paziņo, ka līdzekļu trūkuma dēļ
ar š. g. I. maiju pārtrauc namsaimnieku
lūgumu pieņemšanu par valsts aizdevu-
miem pilsētu namu remontam.

Paziņojums.
Pie izglītības ministrijas angļu valodas

skolotāju sagatavošanas kursiem pastāvo-
šais angļu latvju klubs ar šo paziņo, ka
otrdien, 2. maijā, izglītības ministrijas
telpās, Nikolaja ielā 36 a, prof. Ozoliņš
(no Japānas) lasīs lekciju angļu valodā
,The Philosoph of Life". Sā-
kums taisni pīkst. 8,30 vakarā.

Iekšzeme

Domes sēdē 1921. g. 9. aprīlī
un 1922. g. 4. martā pieņemtie un
iekšlietuministrijas 1922. g. 1. ap-
riti zem Ns 104400 apstiprinātie

Obllgatoriskie noteikumi
par lopu kaušanu un sajās apskatīšanu
Risas jūrmalas pilsētas lopu kautuvēs.

I. Vispārēji noteikumi.
1. Rīgas jūrmalas pilsētā kā lopu, ie-

skaitot arī zirgu, nolemtu cilvēku barībai,
kaušana un dīrāšaua (izņemot teļu, kazu
un aitu nodīrāšanu, kurus no lopu kau-
tuves var izlaist ar ādām), plucināšana,
spalvu un saru notlrišana, lopu uzšķēr-
šana, zarnu un iekšu iztīrīšana, jāizdara
kā miesniekiem, tā arī privātiām pers-
sonām pagaidām tikai L. Švarca lopu
kautuvē, Dubultos.

Piezīme. Pastāvīgiem vietējiem ie-
dzīvotājiem, kuri reģistrēti pilsētas
valdē, kā viņi audzina un baro cū-
kas, atļauts laikā no 15.oktobja līdz
1. aprilim cūkas kaut savā papalma,
par ko jāpaziņo pilsētas valdei.

2. Kaujamo lopu izlādēšanai jānotiek
vienīgi uz Dubultu dzelzsceļa vai tvaiko-
ņu piestāt ēm.

Paraksti:

3. No Dubultu dzelzsceļa vai tvaikoņu
piestātnēm lopi dzenami pa no vietējā
policijas .priekšnieka norādītām ielām,
kurš tādas izsludina vispārīgai zināšanai.

4. Kā izņēmums pielaišama slimu un
sakropļotu lopu kaušana ārpus lopu kau-
tuves, bet tikai ar to noteikumu, ka no-
kautie lopi tūliņ pēc kaušanas jānogādā
lopu kautuvē dīrāšanai un uzšķēršanai
veterinārārsta uzraudzībā.

5. Par lopu kautuves, kā arigaļas iz-
meklēšanas un apskatīšanas iestāžu lieto-
šanu, ņemama maksa pēc takses, kāda
pieņemta no pilsētas domes un apstipri-
nāta no iekšlietu ministrijas.

6. Visām personām, kuras atrodas
lopu kautuves pagalmā un kautuves ie-
stādēs, jāklausa lopu kautuves pārvald-
nieka, t. i. veterinārārsta un citu lopu
kautuves kalpotāju rīkojumiem, kurus tie
izdod izpildot viņu amatu pienākumus,
pat tādā gadijumā, ja šīs personas nav
apmierinātas ai minētiem rīkojumiem un
nodomājušas tos pārsūdzēt. Lopu kau-
tuves pārvaldniekam-veterinārārstam ir
tiesības uzdot policijai izraidīt no lopu
kautuves pagalma un citām telpām per-
sonas, kuras nepadodas lopu kautuves
amatu personu rīkojumiem. Sūdzības
par lopu kautuves amatu personu neli-
kumīgu rīcību iesniedzamas kautuves
pārvaldniekam, bet par tādiem pašiem
lopu kautuves pārvaldnieka lēmumiem
un rīkojumiem pilsētas valdei.

Dot lopu kautuves amata personām
vai kalpotajiem dzeramu naudu vai dā-
vanas, kā ari pirmajiem tādas pieņemt —
ir aizliegs.

7. Ja lopu kautuves amata personas
vai policijas ieiēdņi uziet tādu lopu gaļu,
kas kauti pilsētas rajonā ārpus kautuves,
tad tām jāziņo par to policijas priekš-
niekam, lai vainīgos sauktu pie atbildī-
dības. Gaļa tādos gadījumos jānogādā
gaļas izmeklēšanas iestādē uz gaļas īpaš-
nieka rēķina un apskatāma no veterinār-
ārsta.

8. Stundas, kurās lopu kautuve at-
vērta, noteic pilsētas valde. Gadījumā, ja
stundas pārmaina, tad par to jāizsludina
vispārīgai zināšanai divi nedēļas iepriekš
jaunā stundu saraksta spēkā nākšanas.

9. Cietsirdīga apiešanās ar atdzītiem
vai atvestiem lopiem, kā piemēram lopu
sišana ar rungām, speršana ar kājām,
vilkšana vai nešana aiz kājām u. t. t.—
ir aizliegta.

10. Kautuves telpās un pagalmā jā-
ievēro tīrība, tāpat aizliegta pīpošana,
kliegšana, trokšņošana, dziedāšana, lamā-
šanās, svilpšana un citas tamlidzigas ne-
kārtības, kā ari reibinošu dzērienu iene-
šana un dzeršana lopu kautuvē.

11. Suņus ievest lopu kautuvē stingri
aizliegts.

II. Noteikumi par kārtību
lopu kautuvē.

12. Bez lopu kautuves pārvaldnieka
atļaujas katrā atsevišķā gadījumā ir aiz-
liegts palikt lopu kautuvē tai laikā, kad
pēdējai jābūt slēgtai. Liellopus un cūkas
atļauts kaut ne vēlāku kā stundu, bet
pārējos lopus ne vēlāku, kā pusstundu
pirms lopu kautuves slēgšanas.

13. Ieeja lopu kautuvē un uzturēšanās
bez sevišķas lopu kautuves pārvaldnieka
atļaujas ir atļauta tikai tām personām,
kurām lopu kautuvē ir darīšanas sakarā
ar lopu kautuves mērķi. Ieeja telpās,
kurās izdara kaušanu, ir atļauta tikai per-
sonām, kuras veic kaušanas darbus, viņu
palīgiem, lopu kautuves amatu personām
un mikroskopiskās stacijas kalpotājiem.
Personām, kuras vēlas apskatīt lopu kau-
tuvi, jāizprasa atļauja no kautuves pār-
valdnieka un jāizņem sevišķa ieejas
biļete, kura uzglabājama un uz kautuves
amata personu pieprasījumu uzrādāma
Bērniem, jaunākiem par 14 gadiem, ieeja
kautuve pa kaušanas laiku aizliegta.
Ieeja mikroskopiskās stacijas telpās at-
ļauta tikai stacijas kalpotājiem un perso-
nām, kuras katrā atsevišķā gadījumā tut
pielaistas.

14. Miesniki, kuri kautuvē kauj lopus,

iesniedz kautuves parvaldniekam-veterinar-
ārstam pašrocigi parakstītas ziņas par
personām, kuras stāv viņudienestā, vai
pastāvigi pie viņiem strada. Personām,
par kurām tādas ziņas nav iesniegtas,
ieeja lopu kautuvē un sevišķi kautuves
piederumu lietošana ir aizliegta.

15. Telpās, kuras paredzētas lopu kau-
šanai, aizliegta tirgošanas ar lopiem,
gaļu, lopkopības produktiem, atkritumiem
un citiem lopkopības piederumiem.

16. Ieeja lopu kautuve notiek pa gal-
venajiem vārtiem. Lopu kautuves sēta
atļauts braukt tikai soļiem. Vezumi pie-
vedami, nostādami un aizvedami saskaņa
ar kautuves amatu personu aizrādījumiem.
Rīkojumi attiecībā uz vezumu kustības
kārtību ir jāizpilda bez ierunas, pretēja
gadījumā vainīgie izraidāmi no kautuves.

17. Lopus pārvadājot ar tiem jaap-
ietās saudzīgi. Sīklopi jāved ratos ar
koku redelēm, kuros tie pie pārvadāša-
nas var brīvi stāvēt; vest ar sasietam
kājām vai aizsietu muti ir aizliegts. Liel-
lopi jāpiesien ta, lai tie nevarētu nodatlt
zaudējumus.

18. Ja lopus sakropļošanas vai neva-
rīgu kāja dēļ nav iespējams dzīt uz
kautuvi, tad tie jāved vešus.

19. Lopu kautuvē atvestie vai at-

dzītie lopi ievietojami sevišķas kūtīs un
stādami priekšā veterinārārstam izmeklē-
šanai, uzrādot noteiktu kvīti par atlīdzī-
bas samaksu.

Aizvest no kautuves atdzītos vai atve-
stos kaujamos lopus atļauts tikai ar kau-
tuves pārvaldnieka veterinārārsta atļauju.
Iemaksātā nauda par lopu izmeklēšanu
un kautuves lietošanu nekāda ziņa at-
pakaļ netiek izmaksāta.

20. Lopu dzinējam jāpaziņo vārtu
sargam lopu skaits un šķira. Lopu kau-
šana pielaižama tikai pēc noteiktu mak-
sājumu nokārtošanas un kvītes iesnieg-
šanas,

21. Lai nesamainitu kautuvē atdzītos
lopus, pie ieejas kautuvē tie apzīmējami
no lopu īpašnieka; zīmes paziņojamas
lopu kautuves pārvaldniekam un vaja-
dzības gadījumā, uz pēdējā pieprasījuma,
pārmaināmas.

22. Nogurušus un sasvīdušus lopus
aizliegts kaut. Tādi lopi ievietojami pēc
kautuves amatu personu aizrādījumiem
kūtī un atstājami tur līdz tam laikam,
kamēr veterinārārsts toatrod par vajadzīgu.

23. Lopu kaušana notiek vienīgi priekš
tam paredzētās telpās; šis noteikums
attiecas ari uz iekšu, kuņģu un zarnu
tīrīšanu un plucināšanu. Kaušanai jāno-
tiek ātri, bez pārtraukuma, nemocot
kustoņus. Lopi, izņemot tos, kuri pare-
dzēti kaušanai pēc žīdu parašas, priekš
asiņu nolaišanas apskurbināmi- Kauja-
mais lops tikai tad ievedams kaušanai,
kad _ viss jav sagatavots, lai nekavējoties
varētu ķerties pie kaušanas. Iepriekš
katras kaušanas samaksas kvīte nododama
kameras pārzinim. Kaušanu var izdarīt
tikai tādas personas, kuras šo lietu pie-
nācīgi pārzin. Mācekļi var izdarīt lopu
kaušanu tikai meistara vai viņa priekš-
stāvja klātbūtnē.

24. Cieši aizliegta teļu, aitu un to
plaušu uzpūšana.

25. Kaušanu nobeidzis, miesnieks par
to paziņo kameras pārzinim un gadījumā,
ja nokautais lops ir cūka, mikroskopiskas
stacijas _ kalpotajam, kurš tad ari izdara
izmeklēšanu.

Iepriekš izmeklēšanas un nozīmogo-
šanas gaļu sagriest gabalos vai aiznest
ir aizliegts, tomēr liellopu un zirgu sada-
līšana divas daļas atļauta.

26. Pēc zīmoga uzspiešanas gaļa jā-
aizved iz kautuves. Ja liellopu un cūku
gaļa piecas un sīklopu trīs stundas pēc
kaušanas nav aizvesta, tad vainīgie tiek
saukti pie atbildības par šo noteikumu
neizpildīšanu. Ja 24 stundu laikā pēc
gaļas neviens neierodas, tad ta tiek iz-
ūtrupēta un nauda, atvelkot visus izde-
vumus, uzglabāta atdošanai pēc piede-
rības.

27. Mesli, ka arī kuņģu un zarnu
saturs jāizgāž priekš tam norādītās vie-
tas. Asinis, kuras notek pie kaušanas ,
jāsakrāj bļodas un, izņemot cūku asinis]
nododamas kautuves rīcībā. Cūku asi-nis, kuras pec kaušanas atzītas par sli-
mam, tiek aizturētas un netiek izdotas
lopa īpašniekam, bet_ atstātas kautuves
rīcība ari tai gadījuma, ja lopu gaļu at-
zītu velaku par veselībai nekaitīgu.
Iepriekš nokauta lopa izmeklēšanas, asi-
nis nedrīkst iznest no kautuves. Asinis,
kūjas pielaistas desu taisīšanai, jāved uz
māju ērtos traukos, kuri jātura pastāvīgi
tīri, un kuriem jābūt tādiem, ka pie

iekšpuses tīrīšanas un apskatīšanas ne-
varētu celties nekādas grūtības.

28. Ja miesnieki vai viņu palīgi at-
rod, ka lops ir slims, tiem nekavējoties
par ' to jāziņo veterinararstam._

29. Personām, kuras strada lopu kau-
tuvē, jāievēro lielāka spodrība un tīrība.
Visi 'netīrumi, gaļas atkritumi, spalvas,
tauku daļas u. 1.1. jānovāc un jānovieto no-
rādītās vietās, asinis no grīdām, galdiem,
sienām un darba bijušiem rīkiem jāno-
mazgā, un pēdējie jāatliek atpakaļ taī
vietā, kur tie pastāvīgi glabājas. Ar
visiem lopu kautuves rīkiem un piede-
rumiem jaapietās saudzīgi; gadījuma, ja
tos sabojā tīši vai aiz nevīžības, vainī-
gajam jāsamaksā par sabojāto lietu pēc
viņas vērtības. Kameras pārzinim jāskatās
uz to, ka rīki un piederumi tiek atdoti
nesabojāti. Miesniekiem, kuri pastāvīgi
kauj savus lopus, jatura kautuve visi
vajadzīgie rīki, ka: cirvji, naži, zāģi un
t. t., kuri uzglabājami viņiem noradītas
vietas.

30. Miesniekiem aizliegts pārģērbties
un nolikt drēbes tādās telpas, kūpas
priekš tam nav ierādītas, ka ari karināt
drēbes kautuvē. Ienest gerbistaba asinis
vai gaļu un tos turuzgiabat — aizliegts.
Tāpat aizliegts kāvējiem _iziet_ no kautu-
ves telpā tajās drēbēs, kuras kāvuši lopus.
Kalpotājiem tikai ar kameras_ pārziņa
atļauju ir atļauts atslēgt un aizslēgt venti-
latorus un ūdensvadus uz katliem. Mies-
niekiem aizliegts aiztikt minētos priekš-
metus.

31. Miesnieki un personas, kūpaskauj
lopus kautuvē, atbild par savu palīgu un
strādnieku darbību.

32. .Zarnu un kuņģu saturs paliek bez
atlīdzības kautuvē. Ja nokauta lopa
vilnu, sarus, zobusun nagus to īpašnieki
neaizved tanī. paša diena līdz kautuves
slēgšanai, tad arī tie bez kādas atlīdzības
pāriet kautuves īpašumā.

III. Noteikumi par lopu kau-
šanu pēc žīdu parašas.

33. Pie lopu kaušanas pēc žīda
parašs bez šo noteikumu II. daļas pan-
tiem jāievēro vēl sekosi noteikumi:

a) pie lopu kaušanas pēc žīdu para-
šas parastā kustoņu gāšana notiek
sekošā kārtā: sasien abas priekš
un vienu pakaļkāju un aiz brīvā
virves gala gāž kustoni;

b) kaušanai jānotiek nekavējoties pēc
katra kustoņa nogāšanas. Nekādā
ziņā nav pielaižams reizē gāst vai-
rākus kustoņus un pēc kārtas tos
kaut:

c) ādu novilkt no nokautiem lopiem
atļauts tikai pēc galīgas asiņu no-
tecēšanas.

34. Žīdu miesnieku lietojamo spaiņu
un citu piederumu nolikšanai jāierāda
atsevišķa aizslēdzama telpa.

IV. Noteikumi par kārtību lopu
kautuves kūtis.

35. Lopu kautuves kūtis paredzētas
kaujamo lopu ievietošanai.

36. Iedzīt lopus kūtīs un tos no tu-
rienes

^
izdzīt ir atļauts tikai darbdiena»

stundas, kad kautuve atvērta.
37. Bez kautuves pārvaldnieka atļaujas

pārdzīt lopus no kūtīm kaujamās telpās
cieši aizliegts.

38. Par lopu ^turēšanu kūtīs lopa
īpašnieks iemaksa noteiktu maksājuma
par 24 stundām uz priekšu, arī tādā
gadījuma, ja lops paliek kūtī ne ilgāki
par 1 stundu.

39. Kautuves kūtīs stāvošie lopi jā-
baro lopu_ vai kautuves īpašniekam pai
maksu, kāda noteikta no pilsētas valdes;
vajadzības gadījumā tam art pakaiši jā-
dod pret no pilsētas valdes noteikta
atlīdzību.

40. Ja Jopu īpašnieks atstāļ lopas
šautuves kūtīs ilgāki par 10 dienam, ne-
samaksājis par tiem noteiktos maksā-
jumus, tad par tādiem lopiem tiek sa-
stādīts akts ar veterinārārsta un poli-
cijas ierēdņu parakstiem un lopus'pardod,
sedzot no ienākuma neiekasētas iemaksas.

V. Noteikumi par dzīvo kaa-
jamo lopu izmeklēšanu.

41. Kaujamo lopu veselības stāvokļa
izmeklēšanu priekš un pēc kaušanas, ie-
dara lopu kautuves veterinārārsts.

% 42. Kaujamie lopi jāizmeklē iepriekš
ievešanas kaušanas telpās. Neizmeklēta»
lopus ievest minētās telpās ciest
aizliegts.

43. Slimus kustoņus kaut gaļai ļf
aizliegts ; pie tam jāpieturas pie n otei-
kumiem par gaļas produktu brāķēšanu-



""77 Ja pie izmeklēšanas izradās, ka

ir slims, bet šis slimības deļ to
lopSgvar kaut, tad tādu lopu, skatoties
-r izmeklēšanas rezultātiem, ievieto ko-

Pf. r citiem lopiem kaušanas kamera,
Pkamerā, kas ierādīta slimu lopu kau-

Gadijumā, ja ir aizdomas, ka
fistoois saslimis ar lipīgu slimību, tad
iedomīgais kustonis līdz ar citiem ar to
-eoā kuti stāvošiem lopiem tiek izolēti

pārējiem un par minēta kustoņa iz-
olēšanas rezultātiem jāziņo policijai
5zi tālākiem rīkojumiem. Ja kustoni
Atzīst par slimu un kaušanai nepielai-

žamu tad to aizliedz kaut un rakstiski
paziņo lopa īpašniekam _

Aizdomīgi saslimusi lopi jāatstāj lopu
kautuvē ārsta novērošanai, bet ne ilgāki,

kā 24 stundas.
45. Krituši lopi nododami sanitāra

nodaļā uz tās personas rēķina, kura tos
atveduse kaušanai.

46. Kustonis, kas slimības gadījuma
kauts kautuves pagalmā, vai ārpus tās,
tiek veterinārārstam izmeklēšanai nodots
slimu lopu kaušanas kamerā.

VI. Noteikumi par nokautu lopu
izmeklēšanu.

47. Nokautu vērsu, govju,_ teļu, aitu

un zirgu izmeklēšana notiek pēc iespējas
drīz pēc kaušanas.

Kaušanu nobeidzis, miesnieks pats vai
viņa palīgs paziņo par to kameras pār-
zinim, kurš dod tālākus rīkojumus attie-
cībā uz nokauto lopu.

48. Iepriekš izmeklēšanas nokautos
lopus aizvest vai sacirst gabalos ir aiz-
liegts. Kā izņēmumu atļauts cūkas pār-
cirst, bet tā. lai pie galvas abas daļas
paliktu neatdalītas; zirgiem, vēršiem un
govīm āda pie kakla atstājama. Putraimu
izmeklēšanai govīm un vēršiem mēle
jāizņem līdz saknei, bet pavisam atdalīt
ao galvas to nedrīkst. Kustoņu iekšas
sakraujamas blakus rumpim tā, lai tās
nevarētu sajaukt ar citu lopu iekšām.

49. Gaļu, asinis un ādu izmeklējot
jāievēro noteikumi par gaļas produktu
brāķēšanu.

ķ 50. Pārdošanai nepielaižamo gaļu un
gaļas produktus iznīcina pēc pilsētas ve-
terinārārsta norādījumiem.

51. jla pie nokautā lopa izmeklēša-
nas izrādās, ka tas slimo ar lipīgu sli-
mību, tad par to lopu kautuves pārvald-
cieks-veterinarārsts ziņo policijai un
iekšlietu ministrijas veterinarvaldei.

52. Nokauto cūku trīchinu mikrosko-
pisko izmeklēšanu izdara nekavējoties pēc
laušanas. Pabeidzis kaušanu, kāvējs
pats personīgi vai caur savu palīgu ziņo
kādam no mikroskopiskās stacijas kal-
potājiem.

53. Nokautās cūkas iepriekš mikro-
skopiskās izmeklēšanas un atzīšanas par
nekaitīgām nedrīkst aizvest no lopu
lāutuves vai sacirst gabalos. Tomēr pie-
laižams cūkas sadalīt divās daļās tā, lai
daļa no galvas ādas, sākot no pakauša
lidz _ mutei, paliktu nesacirsta un tādā
kārtā saistītu abas daļas. Līdzīgā kārtā
atļauts izņemt iekšas, bet tikai ar notei-
kumu, ka tās jānoliek blakus gaļai, lai
nesamaisītu ar citu lopu iekšām.

54. Mikroskopiskā stacijā ismeklē-
iana jāpabeidz tai dienā, kurā tiek pie-
ņemts cūkas gaļas paraugs.

55. Visus mikroskopiskos preparātus,
kuros galīgi atrod trichinus, iesjēdz starp
stikliem un, atzīmējot žurnālā, uzglabā
mikroskopiskā stacijā 2 mēnešus, pēc
kam iznīcina.

56. Ja pie cūkas vai parauga gaļas iz-
meklēšanas atrod bez trichiniem vēl citas
'slimības, kā: putraimus, rozi, dzelteno
Miti u. t t., tad izmeklētājam par to
jāziņo lopu kautuves pārvaldniekam-
^terinararstatn.

yil. Noteikumi par gaļas ieve-
šanu un par ievestas gaļas

izmeklēšanu.
57> Rīgas Jūrmalas pilsētas teritorijā

atjauts ievest svaigu gaļu tikai sekoša
vejda: liellopu vismazākais ceturtdaļās,
cūkas — vismazākais pusēs un sīklopus
— veselus.

58. Nenozīmogotas un neplombetas
gaļas ievešana un izlādēšana notiek
vienīgi caur Dubultu staciju vai tvaikoņu
P'estātni, nozimogota vai plombēta gaļa
yar tikt ievesta ari caur visām Jūrmalas
dzelzsceļa un tvaikoņu piestātnēm.

59. Rīgas Jūrmalas pilsēta ievesta
|aļa iepriekš pārdošanas vai uzglabā-
>anas, jānogādā uz kautuvi izmeklē-
jauaŪ gaļa, kas atzīta par nekaitīgu
oanbai , jānozīmogo.

Ma ar noņemtām ktūšu un vēderu
Ptevēm un izgriestiem dziedzeriem, kā

art neattīstijušos un vāju kustoņu gāja,
tāpat gaļa, kura rādās cēlusies no slima
kustoņa, atzīstama par kaitīgu un aiz-
domīgu; tādu gaļu izmeklē veterinār-
ārsts un attiecība uz viņu dod tālākus
rīkojumus.

Ja pilsētas rajonā uziet pārdošanā,
pārvadāšana vai uzglabāšanā nenozīmo-
gotu vai neplombētu gaļu, tad tāda ne-
kavējoties jānogādā uz gaļas īpašnieka
rēķina kautuve izmeklēšanai, nozimogo-
šanai vai plombēšanai, un gaļas īpaš-
nieks saucams pie atbildības tiesas ceļā.

60. Ievesta Rīgas Jūrmalas pilsētā
gaļa.kura nozimogota taī pašā un otrā
diena Rīgas

^
Slokas, Tukuma un Jelgavas

lopu kautuves, nav par jaunu pārraugama
un zīmogojama. Tāda ievesta gaļa, kas
zīmogota vai plombēta citās ārpus jūr-
malas teritorijas esošās lopu kautuvēs,
no jauna pārraugama un zīmogojama
pret noteiktu taksē maksu.

61. Sakarā ar šiem noteikumiem pil-
sētas rajonā var pārdot, apstrādāt vai
lietot gaļas produktu pagatavošanai, kā
ari uzglabāt telpās un iestādēs tikai tādu
svaigu, sālītu vai žāvētu gaļu, kurai ir
attiecīgs zīmogs.

Piezīme. 59._un 60. p.p. attiecas
uz jēliem iekšējiem orgāniem, kas
ievesti atsevišķi no gaļas; kā: plau-
šām, zarnām un aknām.

62. Gaļu, kas ievesta lopu kautuvē
izmeklēšanai, aizliegts izvest neizmeklētu.

63. Maksa, kas noteikta par gaļas
izmeklēšanas iestāžu lietošanu ievestās
gaļas izmeklēšanai, iemaksājama uz
priekšu un saņemtā kvīte uzrādāma per-
sonai, kura izdara izmeklēšanu.

64. Ievestās gaļas izmeklēšana notiek
tik no pilsētas valdes noteiktās stundās,
kuras izsludināmas vispārīgai zināšanai.

65. Gaļas īpašniekam nav tiesības
pretoties veterinārārsta izmeklēšanas kār-
tībai, kura pamatota uz šiem obligato-
riskiem noteikumiem.

66. Ja pēc izmeklēšanas izrādās, ka
gaļa derīga barībai, tad veterinārārsts
uzspiež redzamā vietā zīmogu, uz kuras
atzīmēts datums, kad gaļa izmeklēta.
Pēc gaļas nozīmogošanas tās īpašnieks
ar to var rīkoties pēc saviem ieskatiem.

67. Ja pie izmeklēšanas izrādās, ka
gaļa nav derīga barīfjai, kāpēc konfis-
cējama, tad redzamā vietā tai pielipina
zīmīti ar uzrakstu «Konfiscēta*. Konfis-
cētā gaļa nododama pilsētas sanitārai
nodaļai iznīcināšanai vai techniskai pār-
strādāšanai.

68. Ja pie izmeklēšanas izrādās, ka
kustonis, kura gaļu izmeklē, slimojis ar
lipīgu slimību, tad par to jāziņo iekš-
lietu ministrijas veterinarvaldei un po-
licijai.

69. Ievestās cūkas gaļas mikrosko-
piskā izmeklēšana jāizdara pēc cūkgaļas
mikroskopiskās izmeklēšanasnoteikumiem.

70. Pēc nozīmogošanas kautuvē iz-
meklētā gaļa nekavējoties jāizved, pretējā
gadījumā kautuves pārvaldei. atļauts
nodot gaļu policijas rīcībā uz īpašnieka
rēķina.

71. Pilsētas gaļas tirgotavu pār-
raugiem, ja vajadzīgs kopā ar policiju,
cieši jāskatās uz šo obligatorisko no-
teikumu izpildīšanu; katrā šo noteikumu
pārkāpšanas gadījumā vainīgie jānodod
tiesai. Šiem pārraugiem ir brīva ieeja
miesnieku un desinieku pārdotavā, darb-
nicās u. t. t.

72. Aizdomīga gaļa un viņas pro-
dukti jānogādā uz produktu īpašnieka
rēķina lopu kautuvē viņu labuma no-
teikšanai.

73. Ja uz lopu kautuves no amatu
personām vaj policijas nogādātā gaļa un
gaļas produkti izrādās par barībai nede-
rīgiem, tad tos iznīcina; ja pēdējos atzīst
par lietojamiem, tad atdod īpašniekam
dēļ sevišķas atlīdzības par otrreizēju
izmeklēšanu.

74. Gadījuma, ja īpašnieks protestē
pret gaļas un gaļas produktu konfiscēšanu
un iznīcināšanu, tad sastāda aktu ar ve-
terinārārsta un policijas parakstiem.

75. Vainīgie j>ar šo noteikumu neiz-
pildīšanu saucami pie likumīgas atbildības.

76. Līdz ar šo noteikumu spēkā nāk-
šanu ir atcelti visi agrākie noteikumi par
lopu kaušanu un gaļas apskatīšanu Rīgas
Jūrmalā.

77. Šie obligatoriskie noteikumi nāk
spēkā divu nedēļu laika no viņu izslu-
dināšanas dienas „Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva P. Belte.
Sekretārs K. Z i e m i ņ š

Ārzemes

Dženovas konference.
Dženovā, 28. aprilī. Kredīta sub-

komisijas debates par apstākļiem, kas
varētu atvieglot kredītu piešķilšanufinan-
sieli vājākam valstīm, runu turējis Lat-
vijas finansu ministrs Kal-
ni n gs:

Ļoti vēlams, lai Dženovā sapulcējušies
pirmklasīgie zinātniskie spēki un prak-
tiķi dotu aizrādījumus par noteikumiem,
kas būtu jāievēro valstīm, kurām vaja-
dzīgi ārzemju _ krediti. Vēlams noteikt
maksimālo ierēdņu skaitu pārvaldes apa-
rāta un atzīmēt, cik dzelzsceļnieku vaja-
dzīgs uz kilometru sliežu samērā ar
preču un pasažieru daudzumu. Valdībām
jāizbeidz tirdznieciskas operācijas, jāat-
sakās no valsts rūpniecības un monopo-
liem, ciktāl tiem nav stingri fiskala rak-
stura. Izdevumi jāierobežo tādā mērā,
lai tie būtu līdzsvarā ar normāliem ienā-
kumiem. Nodokļu nastas atvieglošanai
saimnieciska dzīve jānostāda uz veselī-
giem pamatiem, dodot iespēju attīstīties
darba priekam un apziņai, ka iekrājumus
neatņems valsts ar nepareizu finansu po-
litiku, uzliekot pārmērīgus nodokļus.

D z e n o v ā, 28. aprīlī. Transporta
komisijas plenārsēdē Dr. M. Valteri
turējis runu par Latvijas
transporta apstākļiem, iepazī-
stinādams komisijas locekļus ar mūsu
ūdensceļu un dzelzsceļu stāvokli. Latvijai
kā tranzita zemei piekrīt ļoti liela no-
zīme satiksmē starp Vakareiropu un
Krieviju. Tādēļ mūsu transportlīdzekļu
pilnīga atjaunošana ir visas pasaules
interesēs. Lai veiktu šo plašo darbu, ar
Latvijas spēkiem vien nepietiek. Vaja-
dzīga Eiropas palīdzība. Latvija ievēro-
juša tranzita brīvības principus un turē-
jusēs pie Barselonas konferences tēzēm,
kaut gan, ievērojot dažas neskaidrības
transporta jautājumos, līdz šim vēl nevar
formeli konvencijai pievienoties. Latvija
nedomā aprobežoties ar principieliem
vēlējumiem, ta gatava visiem līdzekļiem
stādāt praktisku darbu.

Pēc runas Dr. Valters iesniedza komi-
sijai pārskatu par Latvijas dzelzsceļiem,
ostām un [ūdensceļiem, kā arī par taga-
dējo un pirmskara tranzītu.

Eiropas stāvoklis.

Lifildā, 28. aprilī. (Radio.) Loid-
Džordžs vakar angļu un amerikāņu žur-
nālistu banketā izteicās, ka Eiropas stā-
voklis esot ļoti nopietns. Liels uzde-
vums jāizpildot visiem tiem, kas cīnās
par mieru. Ja neizdosies panākt vis-
pārēju miera līgumu, tad Eiropa neiz-
bēgami no jauna iegrimšot asinsjūrā
tuvākos gadudesmitos. Uzvarētājiem jā-
pierādot mērenība savās attiecībās pret
bijušiem pretiniekiem. LTA.

Vācija un Krievija.
Maskavā, 29. aprilī. Vācijas priekš-

stāvis Peterpilī izteicies, ka vācu-krievu
līguma rezultāti kļūšot redzami jau šogad.
Vācija ievedīšot Krievijā lauksaimniecībā
vajadzīgus priekšmetus, skolu vajadzī-
bām — rakstāmlietas un grāmatas, kā
ari atjaunošot dzelzsceļus. Vācija sek-
mēšot arī vācu-krievu tirdzniecības palātas
dibināšanu.

E i 1 v e z ē, 28. aprilī. (Radio.) Krievu
delegācija Dženovā ceturtdienas vakarā
sarīkoja banketu par godu Vācijas dele-
gācijai. Valstskanclers Dr. Virts galda
runā uzsvēra, ka krievu-vācu līgumam
esot tikai saimniecisks raksturs, un ka
ši līguma mērķis esot kalpot ne tikai
vienas tautas interesēm, bet visai Eiro-
pai un cilvēcei. Lielais cilvēces kop-

darbības ideāls prasot daudzu paaudžu
cenšanos panākt tādu kopdarbību ; šis
ideāls šaurākā nozīmē esot panākts ar
nupat noslēgto līgumu — divas tautas,
kuras asiņainā cīņā stāvējušas viena pret
otru, izlīgst. Ar to esot sperts pirmais
solis Eiropas mierīgās kopdarbības tālāk-
attīstīšanai. Virts uzsvēra, ka līgumam
esot ari liela nozīme priekš visas pasau-
les proletariāta. Čičerins atbildes runā
starp citu izteicies, ka līgums esot no-
slēgts miera evaņģēlija garā. LTA.

Rīda

Latvijas universitātes ķīmijas fakultāte

paziņo, ka pārbaudījumus aptiekāra pa-
līga grāda iegūšanai noturēs no š. g.
13. līdz 20. maijam universitātes labora-
torijas ēkā, Puškina bulvāra 4. Aspiran-
tiem jāiesniedz uz ķimijas fakultātes
dekāna vārda līdz š. ģ. 13. maijam lū-

gumraksts ar kiātpieliktiem : 1) krustāmo
zīmi, 2) dienesta sarakstu, 3) 2 apstipri-
nātām ģīmetnēm un 4) kvīti par univer-
sitātes saimniecības komisijas kasē iemak-
sātiem 250 rbļ.

Pilsētas domes kārtēja sēde
notiks ceturtdien, š. g. 4. maijā, pulk-
sten 6 vakarā, pilsētas valdes telpās,
lielā Ķēniņu ielā 5.

Dienas kārtība:
1. Trūkstošo pilsētas valdes locekļu (3)

ievēlēšana.
2. Pilsētas galvas viena biedra ievēlē-

šana.
3. Pilsētas valdes locekļu vietas izpil-

dītāju ievēlēšana.
4. Budžeta komisijas ievēlēšana.
5. Dzīvokļu nodokļa komisijas' ievēlē-

šana.
6. Viena priekšstāvja un viņa substituta

ievēēšana kareivju pieņemšanas
komisijā.

7. Komisiju ievēlēšana pilsētas lom-
barda, krājkases un diskonto bankas
gada pārskatu pārbaudīšanai.

8. Rīgas pilsētas ierēdņu savienības
konzumsabiedrības ,Rīga" parāda
nomaksas termiņa pagarināšana.

9. Gruntsgabala (1675kv. asis)Pēterpils
priekšpilsētas III. iecirkņa gr. 14 Nr.
84 pārdošana Chr. Ķergalva kgra.

10. Rīgas ielu dzelzsceļu akcijsabiedrības
statūtu §§ 4, 17a, 44 un 64 pārla-
bojumu pieņemšana.

11. Salas pagasta zvejnieku biedrības
lūgums.

12. O. Boroka sūdzība.
Domes priekšsēdētājs K. D ē ķ e n s.
Pilsētas sekretārs A. PJavinskis.

Risas Izstādē
jo grandiozu atsevišķu paviljonu ceļ
Francijas rūpnieki. Vācijas Iopaudzētāji
pieteikuši izstādīšanai lielāku skaita
vaislas buļļu, aitu un cūku.

Vš&ksia

Nacionālais teats.
Mākslas kolēģijas sēde notiks otrdien,

2. maijā, pulksten 4 pēc pusdienas.
Visiem kolēģijas locekļiem neiztrūkstoši
jāierodas. Nacionālā teātra direkcija.

tirdzniecība un
rūpniecība.

Kursi
Rīgas biržā, 1922. gadā 2. maijā.

Zelta franks (0,29032 gr.) . . 50.00
Amerikas dolārs 253.75 — 259.75
Angļu mārciņa 1129—1149
Francijas franka 23.25 — 23.75
Beļ|jjas franks ....... 2150 — 22.00
Šveices franks 49.50 — 50.50
Zviedrijas krona 66 50 — 67.50
Norvēģijas krona 47.75 — 48.75
Dānijas krona . ....... 54. 55.—
Čechijas krona 5,01—5.11
Holandes guldenis ..... 97.75 — 99.25
Vācijas marka ....... 0.87 — 0.92
Somijas marka 5 24 — 5.34
Igauniias marka ....... 0.78 — 0.83
Polijas marka 0.00 — 0.08
Padomes ib{ —
10 rbļ. zelta 122500
Zelts 93/3
Sudrabs 00.00

sīks
^

00.00
V£pkrāj- un kredītbanka

^1. Priedmanis, K. Bēniņi.

Telv/gramas.
(Latvijas tcSesralff fiģentarae ārzemju telegransuU

Pekinā, 30. aprilī. (Reuters.) Cīņas
ap Pekinu turpinās trijos rajonos. Pekina
izsludināts karastāvoklis. Ārzemju sūt-
niecību apsardzības spēki pavairoti līdz
1200 vīru, tomēr domā, ka ārzemniekiem
nekādās briezmas nedraud.

Literatūra

„EkonomlstS" Nš 8 — 1922. g. finansu,
tirdzniecības, rūpniecības, lauksaimnie-
cības, apgādības un kooperācijas žurnāls.
Red. A. Kārkliņš.

Saturs: Mūsu ostas, inženiera Labu-
tina. Kooperācijas pamatprincipi, P. Gei-
dana. Parīzes birža, G. Krūmiņa. Lat-
vijas bākas, K. Purna. Deflacija Savie-
notās valstīs. Lietavas arēja tirdzniecība
1921. g. Krievijas saimniecības stāvoklis.
Zoldnera zistemas koordinātas, inženiera
Jansona. Latvijas augļu vīni, profesora
Zariņa. Statistika. Kronika. Bilances.
Numurs maksā 35 rbļ.

Redaktors: ti. Arons.



Tiesu sludinājumi.
Latvijas karetiesa,

pamatojoties uz savu rīcības sēdes lē-
mumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p.,
meklē Jelgavas kājn. pulka kareivi Jāni
Antona d. Palkevlču (Pankeviču), kurš
apvainots par nozieg., ka» paredzēti
kara sodu Hk. 161. p.

Minētais Palkevičs (Pankevičs) dzim.
1901. g. piederīgs pie Ilūkstes apriņķa,
Dvietes pag., viņa līdzšinējā dzīves
vieta Rīgā.

Personām, kuram būtu zināma viņa
nzturēšanās vieta, nekavējoties ziņot kara
tiesai, vai tuvākai policijai, kurai to
arestēt un nogādāt pēc piederības.

Kara tiesas priekšsēdētājs
pulkv.-leitn. Fr. Birkenstelna

Sekretārs, k. 1, iei A Rnmpe

f?igas apg. tiesa, 1. civilnod.,
uz civ. proc. lik. 293, ?95,298, 301,309.,
311. p. p. pamata, uz Alfrēda kgmbera
iugumu viņa prasības lietā pret Jāni
Auguli par pirkšanas-pārdcšanas Ilguma
projekta parakstīšanu, uzaic. Jāni Auguli.
Kura dzīves vieta prasīiāļam nav zināma,
ierasties tiesā četru mēnešu laikā to
šī siudin. iespiešanas dienas .Valdības
Vēstn.V

?ie lūguma pielikti: pilnvara, zemes
grāmatas akts, divas apliecības, trīs
vekseļi, pirkšanas -pārdošanas līgums,
līguma projekts, lūgums un noraksti
atbildētājam.

la atbildētājs noliktā laikā neiera-
?nies personīgi vai caur pilnvarnieku,
"<s nolikta tiesas sēde 'lietas klausī-

Sa ;af aizmuguriski.
H5gā, 10. aprilī 1922 g.

Priekšsēdēt. b J. J a k s t i ņ š.
Sekretāra J. Smeils.

Rīgas apg. tiesa, 1. civilnod-,
u civ. proc. lik. 293, 295, 298 301.
109, 311. p. p. pamata, uz Izidora
Morica (Iciga-Movšas) Frldmana l«s»umu,
viņa prasības lietā pret Evu (Chavu)
Kalmana m. Fridman, šķirtu Kastiner,
dzim. Kuperman, par laulības šķiršanu,
uzaicina pēdējo, kuras dzīves vieta prasī-
tajam nav zināma, ierasties tiesā četru
mēnešu laikā no šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas .Valdības Vēstnesī*.

Pie lūguma pielikti: laulības ap-
liecība un noraksti.

ia atbildētāja noliktā laikā neiera-
dušies personīgi vai caur pilnvarnieku,
sfks nolikta tiesas sēde lietas klausi-
ianai aizmuguriski.

Rīgā, 8. aprilī 1922. g. J* 432473
Priekšsēd. b. J J a k s t iņ š.

Sekretāra v. Stūre.

Ri^as apgabali ?eģistr. nodaļa
wx dv. proc. lik. 1460". p. pamata pa
nlfio, ka saskaņā ar apgabaltiesas admi-
rttrativās nodaļas lēmumu 29 martā

1922. g.. reģistrēta bezpeļņas sabiedrība
zem nosaukuma: Jaunpils mednieku
biedrība (Vidzemē).

Sab'< "drības valde* «iPdeklis atrodas
Jaunpils pagastā (Vidzemē).

Pnekšsēd»t«vr »., E. Bitte.
Sekretārs Ķ. F r i d r i c h s o.n s.

Rīgas apgabali, reģistr. nodaļa
uz civ. proc. lik. 1460 J1. p. pamata pa-
liņo, ka saskaņā ar apgabaltiesas adral
nistrativas nodaļas lēmumu 29. martā
1922. g. reģistrēta Slokas evaņģēlija
ticīgo Lutera draudze.

Sabiedrioas vaioes sēdeklis atrodas
Slokā

Priekšsēdētāja v. E. Bitte.
Sekretārs Ķ, Fridrichsons.

Rīgas apgabali reģistr. nodaļa
ta civ. proc. lik. 1460". p. pamata pa-
liņo, kfl saskaņa ar apgubal'iesis admi-
nistratīvas nooaļas lēmumu 29. martā
1922. g. reģistrēta kooperatīva sabiedrība
zem nosauku -a: Limbažu piensaim-
nieku sabiedrība.

S'<biedrības valdes sēdeklis atrfcdas
Limbažu pagasta.

PsčKJsēdStirļa v. E. B i 11e.
Sekretārs K. Fridrir. h s n n a

Rīgas apgabali, reģistrac. nodaļa
uz civ. pr. lik. 1460". p. pamato pa-
ziijo, ka saskaņa ar apgabaltiesas ad-
ministratīvas nodaļas lēmumu 29. martā
1922. g. reģistrēta kooperatīva sabiedr.
zem nosaukuma: Risas pilsētas, Alek-
sandra Ielas, malas Nr. 85, iedzlvo-
taju-īrnieku savienība.

Sabiedrības valdes sēdeklis atrodas
Rīgā.

Priekšsēd. v. E. Bitte.
Sekretārs K Fridrichsons.

Veselantkas pagasta valde, Cēsu apr,
paziņo, ka sākot ar 1 maiju i. g. atvērta

«dzimtssarakstu nodaļa"
ar darbības rajonu — Veselauskas pag.
Nodaļa atradīsies pagasta namā un būs
atvērta otrdien, un piektdien, no p. 9—13.

— « .« —«mm——a—

Ostu iestāžu slud.
Lielā pagasta valde,

Rīgas apriņķī, ar šo dara zināmu, ka ar
t. maiju 1922. a-

šai pagastā atvērta

dzitntt oolļa
ar valdes sēdekli Liela pagasta, Zādze-
nes skolā.

Priekšnieks J. M i ķ e I s o n s.
Darbvedis R. L i e p i ņ š.

Ziemera pag. valde,
Valkas apr., paziņo, ka sākot ar 1. maiju
i. s. ir atirta

JiiMsm ooia"
at darbības rajonu — Ziemera pagasts.

Nodaļa atradīsies Ziemera pagastā,
,Kaktiņ" skolā. Katras nedēļas pirm-
dienās, trešdienās un sestdienās, izņemot
svētku dienas, no pulkst. 12—2 dienā
tiks izdanta laulāšana, apliecību izsnieg-
šana un paziņojumu saņemšana.

Ar dzimtssarakstu nodaļas atvē'šanu,
dzimušo, mirušo un laulājamo pieteikšana
un reģistrācija priekš Ziemera pagasta
edzīvotājiem ir obligatoriska.

Ziemera pag. namā, 25. aprilī 1922. g.
Priekšsēdētājs Vabulnieks.

Darovedis A t B u šs.

Veīsmaņu pag. valde,
Cēsu apr., dara zināmu, ka ar 1. maiju
S. g, ir atvērta

ditMtt nodaļa
ar darbības rajonu — Veīsmaņu pagasts.

Nodaļas atrašanās vieta — Veismaņj
pagasta namā.

Nodaļa pieņems paziņojumus otrdienās
un sēst Sienās no pulkst. 10—12 dienā.
Laulības noslēgšanu izdarīs sestdienās
no pulkst. 10—12 dienā.

Līdz ar nodaļas _ atvēršanu dzimušo,
mirušo un laulājamo pieteikšana un
reģistrācija priekš Veismaņu pagasta
iedzīvotājiem ir obligatoriska.

Veismaņos, 25. aprilī 1922. g.
Priekšsēdētājs K. L i n i t.

Darbvedis E. Sliede.

Jelgavas apgabaltiesa
pamatojoties nz civ. tees. kārt. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas sēdē š. g. 8. meijā
attaisīs un nolasīs Talsos, 28. iebruarī
1921. g. roir. Karolines GrlnfeM atstāto
testamentu.

Jelgavā, 10. apriti 1922. g. L.1*65/22
Priekšsēdētāja v. Matisons.

Sekretārs Zandersons.

Rīgas 8. iec. mlertiesn.
atsauc savu sludinājumu .Valdības
Vēstnesī" J* 82, 1922. g. _ par Dāņa
Matveja d. Pancerko meklēšanu, tā ka
Pancerko ir atrasts.

Rīgā, 21. aprilī 1922. g. J* 225
Miertiesn. Zeberg-Elverlelds.

Rīgas XI. iec. miertiesnesis
ar šo atsauc sludinājumu, kuršiespiests
.Valdības Vēstnesi" 134. numurā 1920. g.
par Roberta Vlssela meklēšanu, ta ka
pēdējais atrasts.

Rīgā, 26. aprilī 1922. g. J* 227.
Miertiesnesis (paraksts).

Sīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesas ptisfavs
paziņo, ka 8. maija 1922. g., pulksten
10 rīta, maz. Nometņu iela X» 22/24,
tiks pārdota Aleksandra Brllgge-
maņa kustamā manta, sastāvoša no
1 papirgriežamās mašinas un 1 drukā-
jamās Boston preses, apvērtēta par
30.000 rbļ.

Rīgā, 25. aprilī 1922. g.
Tiesas pristavs O. Jankovskis.

Rīgas apgaita i iec tiesas pristavs
paziņo, ka 10. maija š. g, pulksten
10 rītā, Rī«ā, Olivu ielā M> 5, dz. 6,
tiks pārdota 3ana Erteļa kustama
manta, sastāvoša no mebeiēm, drēbēm,
šujmašīnām un cit, apvērtēta par 8.150 r.

Rīgā, 25. apriti 1922. g.
Tiesas pristavs O. Jankovskv.

MuiiiiiiirwiniaM

Ilzenes pag. tiesa,
Valkas apr., pamatoj. uz sava 2. marta
š.g. lēmuma un pagasta tiesu ust. 2. d.,
236. p. ar šo dara zināmu, ka 4. maijā
š. g, Ilzenes pag. namā, šās tiesas at-
klātā sēdē tiks nolasīts mir. .Riekstiņu"
mājas īpašnieka 3aņa Ķirpa testaments
un pēc tam mantinieki apstiprināti man-
tošanas tiesībās, kamdēļ vis?s tās per-
sonas, kurām būtu kādas tiesības vai
ierunas šai lietā ceļamas,_ tiek uzaicin.
tādas pieteikt tiesai minētā dienā.

Pēc šā termiņa nekādas pretrunas
netiks atzītas.

Ilzenē, 11. martā 1922. g. 35
Priekšsēdētājs A. Kalējs.

1 Darbvedis A. Egle.

Finansu mlMjai Iii m
izsludina ^

KONKURSU
linu pārvadāšanas#*biem Rīgā. 3h

Piedāvājumus, izstrādātus sasfc8 -darba noteikumiem, iesniegt slē« ?
loksnēs, samaksājot ar 40 u^^zīmognodokli, līdz 4. maijam i'̂pulksten 12 diena, ar uzrīkot u ii,'.t
pārvadāšanas konkursu Rigģ- "*
nodaļa, Nikolaja ielā 1b, kur sanL *
ari sīkāki paskaidrojumi. ^

TreMliežsisalIj
caur šo dara zināmu, ka 10. maij a spulksten 12 diena. Kuldīgas apr R„i-

pagastā, Reņģes pili, *' *

atltā m\U$m
tiks pārdotas

13kub. asis apses mali^
pret tūlītēju samaksu. jyj g.

Grazdonas pagasta valde,
Cēsu apriņķī, ar šo paziņo, ka saskano-
ši ar tieslietu ministrijas rīkojumu na
2. marta š. g. zem Ns 6140, Grazdonas
pagastā ar 1. maiju 1922. g.

atvērta

JuitanbU oodala"
ar Sēdekli Grazdonas pagasta nama un
darbības lajonu — Grazdonas pagastā

Nodaļa pieņems paziņojumus kairu
darbdienu.

Ar dzimtssarakstu nodaļas atvēršanu
dzimušo, mirušo un laulājamo pilsoņu
pieteikšana Grazdonas pagasta iedzīvo-
tajiem ir obligatoriska.

Grazdonas pag. namā, 26. aprilī 1922.g.
Priekšnieks P. Leitis.

Darbvedis Viducis.

Briņģu pagasta valde,
Cēsu apriņķī, dara zmamu, ka ar 1. maiju
1922. gadu, Briņģu pagastā

ir atvērta

iitoalslii nodaja"
ar darbības rajonu: Briņģu pagasts.
Nodaļa atradīsies pagasta namā.

Pagasta valde.

Ludzas pilsētnslalieT
dara zināmu, ka ar 1. maiju i g.

ir atvērta

JttnnUi iHaļa"
ar darbības rajonu — Ludzas pilsētā.
Ludzā, 28. aprilī 1922. g.

Pilsētas valde.

Smiltenes pag. valde
p.iziņo, ka uz Tieslietu ministrijas priekš-
raksta pamata 28 martā š. g, X? 9117,
Smiltenes pag. mājā no 1. aprija S. g

ir atvērta 2

tUsBbh aijā
kuras darbības rajons ir Smiltenes pag:

Darba ministrija
izsludina 6 maijā š. g., pulkst. 10 rītā

KONKURSU
uz remontu darbiem Lat-
vijas neredzīgo institūtā,

Strazdmuižā.
Izvedami 1_ mēneša laikā jumtu dar-

vošanas, krāsošanas, logu, durvju un
grīdas jzlabošanas, siltuma griestu no-
stiprināšanas un citi darbi.

Uzņēmējiem, kuri vēlās konkursā pie-
dalīt es, izsniedz darba ministrijā (Niko-
laja ielā M 26, dz. 11) darba aprakstu
un noteikumus.

Ar_ 40 rbļ. zīmognodokli nomaksāti
piedāvājumi valsts valodā iesniedzami
darba ministrijai slēgtās aploksnēs ar
uzrakstu: ,Uz remontu darbu Konkursu"
hdz 6. maijam š. g., pulksten 10 rītā.

Pie piedāvājumu iesniegšanas uzņē-
mējiem jāiemaksā 10,000 rbļ. drošības
nauda.

Pēc aplokšņu atvēršanas var pielaist
ari mutisku mazāksoJīšanu .

Darba ministriia* departamenta
1 vice-direktors O. Sīlis.

Pensiju un sociālas apgādības___nodaJas vadvajs Stengrevics.

Krustpils 6-klasīgā valsts
pamatskola

=izteizātoMaoā=
skolas nama remonta

darbus.
Piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar uz-rakstu: ,.Uz konkurenci 15 maijā i«»

esniedzami līdz 15. maijam 1922 gpulksten 10 rīta - skolas pārzinim -
«Crustplll, Lielā Ielā Nr. 17S.

Pec aplokšņu cauraiiatīšanas tiks pie-laisti ari _ mutiski torgi. KonkurencesUalībnieKiem jāiemaksā 15,000 rbļ. drošī-bas nauda. Tuvākas ziņas turpat ik-dienas no pulksten 9 līdz 10.
3 SJtoJa^pān^nis _B e r g s.

Apriņķa ceļu inženieris
Jelgava,

11 maijā š. g., pulksien 12 dienā, pieVolgunie, pagmežsarga Dobe|u mā-jām, 10. veme lejpus Jelgavas noturēs

tORGU,
kuā vairāksolīšanā pārdos izskaloto
Lielupes tilSa balstu,

sastāvošu iz apaļiem baļķie n (pālieml
la urnf „n° p^ kantk°'»em "dižādiga urna un resnuma, kā ari da?āriq«bultas un dzelzs apkalumu»

Tuvākas zi5 as dabunamas apriņķa

ietxoZ lS. 'kanClEjā'^vā,Vpg

RISos hlpofei Meil!
plnvaroto kungi tiek lūgti ierasties
biedrības telpās otrdien, 9. malll
1922. g, pulksten 4 pēc pusdienas, M

pec statūtu noteikumiem noturamo

kārtējs pilrai iii.
Dienas kartība:

1) gada pārskats par 1921. g. un re-
vīzijas Komisijas atzinums; 2) budžets
par 1922. g.; 3) pārvaldes izdevumiem
maksājamas sumas paaugstināšana; 4)
rezerves kapitālam par 1922. g. iemak-
sājamas sumas noteikšana; 5) kanciejas
nodokļu takses pspildināšsna; 6) pen-
sijas statūtu grozīšana; 7_ ) komisija»
ievēlēšana biedrības mantu pārvērtēšanai ^
8) viena vald.-s locekļa velešanij 9)
viena valdes locekļa vietnieka velēšana;
10) četru revizijas komisija* locekļu vē-
lēšana; 11) 3 sapulces locekļu veiēšafl*
protokola parakstīšanai.

Rīgā, 2. maijā 1922. g.
Revīzijas komisijas priekšnieks.

Liepājas Kara nslai flaiMaf
vajadzīgs:

I. Akmeņa ogles tvaika
katlu apkurinašanaiiooo
lidz 2000 tonnu.

2. Sausajaukta dedzināma
malka 100-150 kub.asis,

Piedāvājumi, aplikti ar zīmognodokli
pieliekot ogles analizļ, iesniedzami bj
ostas darbnic. slēgtas aploksnēs Iii
15 maijam 1922 g. ]

2. robežsargo pikT
likvidācijas deļ, pārdos 5, un $
maijā š. g. pie Valmierasstacijas g8. mallfi š. g. Kaugurn muižā , dažādu
pulkam piederošas

^
nolietotas mantai.

un _ Inventāru, ka: kareivju gulti ņas,
krēslus, galdus, dīvānus, skapju.; tj^
retes, iepakojumus, kastes, mucas m
skārda kannas, šauteņu piramides un
dažādus steķus, lecekļa sedzamos lā-
pus, _kā arī lielāku vairumu plaukt»
un dēļu.

2. robežsargu pulka Romendieris,
2 pulkvedis-leitnants ŠmirJts,

Talsu apr. priekšnieka palīgs
2.. iecirknī, atsauc savu sludinājumu,
nodrukātu .Vaid. Vestn." š. g. jgģ 21
par Kārļa iāņa d. Krizbergļ pases
M° 1019 nozaudēšanu, jo pase ir atrasta,
un izsniegta viņas īpašniekam un ir uz-
skatama par derigu. Ne 91.

Taisu apriņķa priekšnieka
paligs ' 2. iecirkni

izsludina par nederīgiem, kā noī-
dētus, sekošus dokumentus: Latvi)»»
pases, izdotas no Taisu apr. priekšniek»
palīga 2. iec: 1) Idai Neuše m. W-
bitler 29 martā 1920. g. zem Xs wt>>
1) Annai Anša m. Bēti , 8. marta 1920. i-
zem Ns 95; 3) Kārlim Jēkaba d. Beti-
ņam, 8. martā 1*20. g. zem K2 9Sl fi ļ
Marijai Miķeli m. Auziņ, 15. tn»1*
i920. g zem Ka 591 ; 5) izdota no Ka-
biles pag. vaidēs Talsu apr 5. tn«»l»
1920. g. zem Ks 410 Jūiei Jura m.Kai]^
zirgu pases, izdotas: 6) no Šlokenbekas
pag. valdes, Tukuma apriņķī 23. oktoon
1920. g. ztm N? 123 Leo Grubem; '/
no Jaunpag :sta pag. valdes, Tslsu *?' '
17. jūn. 1920. g. zem Xs 82 Semjonat»
Jāņa d. Koršunovam; ieroču atļaujas, "'
dotas no Talsu apr. priekšnieka: 8] h
nov. 19.0. g. zem Ni> 633/2520 Krisar»
Mtžlaukam; 9i 16. martā 1921. g- ^
N° 849 Jānim Japa d. Jakobsonam.

Talsu a r. pr. pal. (p araksts)- ^

Na«lanālais teātra
Otrdien, 2. maija, pulksten 7/> vāka»

_ par pazeminātam cenām
..3h ēvrsiefzaa lai&i

$lmtmv&".
TreSdien. 3. maijā, pulksten 71/» vakar

J. Akurateia drāma
„£očffi &ēff«i" „ .

ar Daces Akmentiņ piedalīšanos.

Bučsuskas pag. valde,
Cēsu aiT., paziņo, ka ar 1. maiju $. g.,
ir atvSrta

JiUi nodaļa"
ar darbības rajonu — Bučnuskas pag.

Nodaļa atradīsies pag. namā un dar-
bosies otrdienās un piektdienās no pīkst.
10^—2 dienā, laulību nosleģš. piektdienās

Priekšsēdētājs J. Trekše.
Darbvedis A p i n s.

Blomu pagasta valde,
Valkas apriņķī, ar So dara zināmu, ka
ar 1. maiju š. g., tiks atvērta

Jziiffiiitelii iioiaļa"
ar dabības rajonu — Blomu pagasts.

Nodaļas atrašanās vieta Blomu pag.
namā, caur Smilteni.

Nodaļa pieņems paziņojumus katru
dienu no pīkst. 10—12 dienā , izņemot
svētdienas un svētku dienas.

Laulību noslēgšanu izdarīs otrdienās
un sestdienās no pīkst. 10—12 dienā.

Līdz ar dzimtssarakstu nodaļas at-
vēršanu dzimušo, mirušo un laulājamo
pieteikšana un reģistrācija šinī nodaļā
priekš Blomu pagasta iedzīvotājiem ir
obligatoriska.

Blomos, 22. aprilī 1922. g.
Priekšsēdētājs J. S i m s 0 n s.

1 Darbvedis J. Sīmans.
~<t>»pi?tna vaSatt tipogiStīļiT

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. ties. kārļ. 1967., 2011.—2014. un
2079.p.p. un vietējo privāttiesību 245i. p.
pamata, uzaicina visus, kam būtu kādas
ierunas pret 31. janvārī 1920. g. mirušā
Harkova Bertholda Bēra Kleina testa-
mentu no 17. janvāra 1920. g., vai kas
vēlētos pieteikt savas tiesības uz minētā
Bertholda Kleina mantoj., kā mantin., Iegat.,
fideikom., kreditori un 1.1., pieteikt tādas
ierun. vai ties. šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma iespie-
šanas .Valdības Vestn.*.

Pēc termiņa notecēšanas tiesa nekādu
ierunu nepieņems un nepieteiktas tiesības
ieskatīs pārspēku zaudējušām.

Jelgavā, 25. aprilī 1922. g. L. ,Ni> 409/22.
Priekšsēdētāja v. A. L a u k e.

Sekretārs Zandersons.

Apsardzības ministrijas ēRu un mm Pāroalifes
Rijas rajons t _

Izdod sekošo jaunbūvfu uzcelšanu ASuksne:
1. Divstāvu mūra kazarmju ēku 55 asisgaju, 8 asis P«- , (
2 ai Vienstāvu mūra .ēku ēdamām telpām 26 asis garu, 6,30 asis platu.

') , pirti 9,80 asis garu, 8 asis platu.

Priekšlikumi Iesniedzami rakstiski ar nomaksātu *n<w«rt<Ml &ļ *: ™

loksni) slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: .Alūksnes konkurencē Ņ^s «J™?

rechniskajli nodafā, Citadelē Jfe 24 - 20. maijā 1922. g. l.dz pulksten 10 rl ā.
Turpat un līdz ar priekšlikumu iesniegšanu _ ieliekama iroftba- par š, siuo.n

pnkt. 1 minēto ēku 850000 Latv. rbļ. apmēra un par si siudin. pnkt. 2 a un d

^
SSB KA'SoSo un darba maksas aprēķini pieieta** katru dienu

no pīkst. 10 līdz 12, Rīgas rajona techniskajā nodaļa. _

Taurkalna virsmežniecība
- pārdos -??

vairāksolīšanā
8. maijā S. g., pulksten 10 no Jrīta Taurkalna virsmežniecības kanclejā,

safavu T dedzināmu malku.
atrodošos uz Daugavas krasta sekošās vietās:

1) Iepretim Jumpravmuižai — 203/s kub. asis, taksētā vērtība 3,750 r. k. asī
2) . . - 48/ia ... . l,8fX) . . .
3) . mežs. mājām .Vitkopi" — 38 . 1,800 . . .
4) Uz lauk.pie.Stērpeļu'mājām— 72'/» ... . 1.75° »
5) . , Jaunjelgava — 51/s ... . 1,800 . . .
6) Augšpus Jaunjelgavai, kv.N° 83—83i/a ...» 1,750 , , ,

Malka atrodošās Jaunjelgavā (vienība Ks 5) tiks pārdota sīkām vienībām.
Tad pat tiks pārdota malka no sausiem kokiem pec ssgat. materiālu daud-

zuma: Slaušens, Sveķa, Vārtuna, Muižas, Ģirupitos, Ģirupnieka, Lāča, Pizuļa un
Ancelēna apgaitās, taksēta vērtība: priedes — 450 r., egles — 300 r. un apses —
200 r. kub. asī. No pārejām virsmežniecības apgaitām: priedes — 750 r.
egles — 600 r. un apses — 300 r. kub. asī.

Pie vairāk-olīšanas tiks pielaistas personas, kas iemaksās pirms pārdošanas
sākumā sacensības komisijai 10°/o no piedāvātās sumas, kā drošības naudu par
līguma kārtīgu un galīgu izpildīšanu. Neriosolītājiem nauda tiks tūliņ izmaksāta
atpakaļ.

Tuvākas ztņss izsniedz iecirkņu mežziņi un virsmežniecības kanclejā.

2 Taurkalna virsmežniecība.
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